Sermo VI

les tm̄: qui de soluto et soluta pcreatū: inter quos tēpore cōceptus poterat eē verum matrimonī nulla lege phibitum: et tales similiter a successione materna non repellunt: nec p leges nec etiam p canonicas sanxiones. Unde dicit Jo. fa. insti. ad senatuscon. orphi. in. h. nouissime: q nec ppter iura canonica que reprobāt concubinatum repelluntur naturales a successiōe materna: dūmodo non fuerint nati ex dā. nato coitu. Secundo qdem filii dicuntur manseres scilz illi prie qui de seorto nati sunt. Tertio qdem filii dicūtur spurij q nati sunt de pfecto vel pfecta: vel etiam do his qbus nubere non licet. Quarto quisdem filii dicūtur nothi: scilz qui de adulterio nati sunt: sicut enī notha dicit febris que afflitit sicut quartana: et tamē non est vera quartana: sic nothus qui vere videſ filius et tamen non est: hec patent extra de renun. c. nisi cum pīdē: in. h. psone: ī glo. generaliter tamē omnes ex coitu dānnato pcreatū spurij plerūq̄ vocantur: et omnes tales fīm rigorem iuris ciuilis ab omni p̄suis beneficio excluduntur: vt. L. de natu. liberis: et ma. eorum: autē. licet patri. vnde tales nec dicūtur legitimi: qz nec de legitimo coitu sunt: sed de incestuoso ne pbario vel damnato: nec etiam dicuntur naturales de fictione iuris: quia iura finiunt naturam non esse cooperatam: vt in aut. quib⁹ mo. natu. effi. sui iur. h. fi. vnde fīm leges tales filii non soluz repelluntur a successione paterna: sed etiam negantur eis a patre alimēta: vt ī dicta autē. licet patri: et. L. de īcest. nupē. autē. ex cōplexu: qd̄ inductum est de rigore iuris ciuilis in de testationem criminis: vt dicit glo. c. cum haberet: extra de eo qui dux. in ma. quam pol. per adulē. Jus tamen canonī rigorem illum mitigat in eodē. c. cum haberet: dicens: Sollicitudinis tamē tue intererit: vt vterq̄ liberis suis fīm q eis suppetunt facultates necessaria subministret: super quo dicit glo. Hoc enim quod dicit hic intelligitur de benignitate canonica: que vi gorem sumit a iure naturali: nam eductio liberorum est de iure naturali: vt patet j. di. ius naturale: vnde ius istud pfectū ciuili: hec glo. De hoc etiam patz. ff. de lib. ag. si quis a liberis. j. Rhi. et. h. si q̄s: et. L. de alen. li. si cōpetenti: t. l. vi. Dicēdū igit̄ q solum illi illegitimi: siue sint spurij siue alij: nō tamē nati ex coitu dānabili: qz uis

De decalogi

precepto

non patri tñ matri succedunt cū alijs legitimis nisi mater eēt illustris: sicut tenet glosse ordinarte iuris ciuilis. L. ad senatuscō. orph. in le. si q̄ illustris. Et cōiter doctores in eadē lege tenet cū glosis. Sic etiā tenet glo. insti. ad senatuscō. orphi. in. h. nouissime: t̄ etiā in dicta. l. si suspecta. h. j. t. ff. de inossi. testa. q̄s glosas cōiter oēs doctores sequunt. Odoss. Albri. de rosa. L. y. Bar. t̄ Bal. in dicta. l. si q̄ illustris. Spec̄. etiam ita tenet i titulo de successiōe ab intest. circa mediū. x. s̄ nūquid spuri: nam q̄ficiq̄s cor̄ ex quo nat̄ ē spuri p̄t de incestu v̄l adulterio accusari: sc̄z ip̄a mater: tūc talis filī ei nō succedit: qd̄ etiā satis sentire videt ibidē Jo. an. i addic. sic etiā tenet Jo. fa. in dicto. h. nouissime: adiūciēs q̄ nec p̄pter iura canonica q̄ reprobāt s̄cubinatū repellunt naturales dūmodo non fuerint nati ex dānato coitu: vñ generaliter tenēdū ē fīm P̄de. de vnzola: sup tractatu notulaꝝ: q̄ sicut filī ex dānato coitu de rigore iuris ciuilis nō succedit patri: neq̄ ex testamēto: neq̄ ab iestato: q̄ nec pater p̄t eis ex testamēto aliqd̄ relinqueret: nec iure institutiōis nec etiā iure legati: vt in aut. qb̄ mo. na. effi. sui iur. h. fi. sic etiā matri nō succedit: nec ex testamento nec ab intestato: si nati sunt de tali coitu q̄ possit accusari de adulterio: secus tñ esset si de coitu nō dānato nasceret: vt in filio in meretrio nato seu vulgo s̄cepto: q̄z tūc succedit matri cū legitimis filijs: nisi mater esset illustris: t̄ a matre t̄ ascēdētib̄ p̄ matrē debent institui vel ex heredari: cū causa legi gib̄ approbata: vt insti. ad senatuscon. orphi. h. nouissime: t̄ in dicta. l. si suspecta. h. j. Et aut̄ plenī inotescat detestatio criminis huī in iure ciuali sciendū: q̄ fīm leges tali spuri nibil reliqui p̄t nisi alimenta: etiam si relinquit p̄ aīa nisi pater reliqrit tali filio sub hac s̄ditione. s. si monasteriū ingrediat tūc enī tenet relictū qd̄ ē singulare dictum: vt. L. de sacrosan. ec. l. j. Hec etiā spurius eligi p̄t iter paupes p̄ executorē a patre datū nec etiā p̄ ep̄m: nisi q̄ ad alimēta: t̄ si ultra sibi s̄feret: p̄t ep̄s reuocare. Hec etiā p̄scribere p̄t longo tpe: qd̄ recipit ab ep̄o v̄l testatore lege phibente: q̄z titulus ē a iure reprobāt: p̄pter fidem tñ bonā ex auct̄e superioris p̄sumptā: bñ p̄ scriberet spacio. xxx. annoꝝ: vt. L. de epi. t̄ cle. L. ad qd̄ paupib̄: vbi q̄ritur: an etiā executor: q̄ si spurius ex opinione cōl legit

timus reputet: heres tñ institul nō potest adeo q̄ nec v̄lucage p̄t ppter legis interdictū: vt. L. ò sentēcijs t̄ iterlo. om̄i. iudi. l. ij. x. pone. Ratio vero cur spuri institutū nō p̄t nec etiā illi p̄ viā cōtractus cōferri p̄t est ista: qm̄ act̄ ppter turpitudinē agētis reprobāt: nulla consuetudine p̄mitti p̄t: t̄ equipatur ac: ui de iure diuino phi bito: sic q̄ p̄ hoīem statui nō p̄t: t̄ tō spuri relictū applicat venientib̄ ab intestato: vt. ff. ò testa. le. testi factio. verūt̄ ex q̄ testator seruatis heredibus portiōe canonica: cetera semp legare p̄t in testamentū ad pias causas vel etiā alienis: nec iuenerunt cautū in iure canonico delegando talibus spurijs q̄ ex dānato coitu sūt p̄creatit nō video cur non possit etiā illis legari de benignitate canonica: dūmodo tñ non leget eis imoderate: s̄ de hoc dictū. Enī sermone p̄cedēti. Q̄ si obijcit de cōstitutiōe vel p̄suetudine quarūdā terraꝝ: q̄ sc̄z illegitimi succedit in bonis maternis: t̄ plus illud intelligere volūt indistincte de oībus illegitimis ex quocūq̄ coitu etiā dānabilit̄ q̄ posset accusari: vt dictū est. Ed̄ b̄ dicendū q̄ tales nō recte sentirēt: q̄z talis p̄suetudo sic iterptari debet vt min̄ deuī et a iure cōi: t̄ non sit ei p̄sia quantū possibile sit: vt ex de cōsue. c. cū dilectus: vnde t̄ p̄suetudo recipit iterptationē a rōne iuris cōis: qñ verba p̄suetudinis formaliter nō repugnāt: vt pbaf in. c. j. h. porro. in tī. q̄līc oīm feudū alienare poterat: coll. x. Dicta ergo cōsuetudo deponens illegitimos filios seu naturales tñ t̄ spurios ad successionē maternaz admitti: sic intelligi debet: vt magis iuri cōmuni p̄ueniat t̄ sit illi p̄formis. Ad hoc faciunt notata p̄ Jo. an. in. c. j. de consti. li. vj. t̄ p̄ Bar. ff. ad. l. falc. in. l. j. in prin. sic sc̄z q̄ nati ex dānato coitu rōne cuīmater accusari posset: repelletur ab eis successionē: p̄sertim cum spurius non sit vulgo q̄situs patre sc̄z īcerto: sed ex patre certo: qui etiam si soli eēnt nō extante filio legitimo: matri etiam nō illustri: minime succederent: vt clare dicit testus in. l. si illustris. L. ad senatuscon. orphi. vbi etiam rōnem glo. Bal. approbat: eo sc̄z q̄ talis amplexus ē a iure accusabiliſ: secus tamen esset de amplexu mulierū solutarum t̄ vulgo p̄stitutarū: cum quo cōcordant om̄ies doctores: t̄ ita deciditur in aut. quibus mo. natu. effi. sui iuris. Ad laudem dei.

quarto:

De cognatiōe et successione ab intestato ac legitima portione: de his quoq; qui testamenta condere possunt: **Sermo VII**

b **O**nora patrē et ma-

trē. et. Cū tactū sit in sermone
precedenti de successione heredi-

taria et testamentis lucidi? hāc materiā pro
sequi cupiētes. Primo querimus de suc
cessione ab intestato: quot. s. modis dicit
aliquis decedere intestat? Ad hoc dicen
dū q̄ q̄tuor modis. Primo. s. si nulluz te
stamentū fecit. Secundo si fecit et nō iure:
Tertio si iure fecit s̄ postea ruptū ē: vt pu
ta nato ei filio. Quarto si nō est ruptū sed
heres nō soluit adire hereditatē sicut de quo
dam sancto patre legit: vt insti. de here. q̄
ab in. in p̄n. et de iure cōt laico morienti ab
intestato pri? succedēt̄ descendētes: secun
do ascēdētes: tertio primiores collatera
les. vt in aut. de here. ab in. in prin. his oī
bus desinētib? succedit vir vxori et ecōuer
so. vt. L. vnde vir et vxor. l. j. Ultimo vero
succedit fisc?: vt. L. de bonis vacan. l. j. et. ij.
Clerico vero intestato morienti: succedit̄
cognati f̄m ordinē p̄notatū: in bonis saltē
q̄ psone intuitu sibi obuenerūt. xij. q. vi. c.
vlt. vbi dicit. Quicunq; ex gradu ecclesia
stico sine testamēto et sine cognatiōe disces
serit: hereditas eius vbi deseruiuit euoluā
tur: vbi osidit q̄ cognati debet p̄cedere q̄
si defecerit ecclia succedit quasi fisc?: vt p̄z
ex de successionib? ab intestato. c. vlt. Et h̄
intellige cū res clericī deceđētis manifeste
sunt distincte a rebus ecclie: secus aut si fu
erint ita cōfuse: q̄ dubitet an cleric? habu
it aliquid p̄ppriū vel nō: tūc em̄ p̄sumit totū
p̄ ecclesia et totaliter sibi vēdicat. vt p̄z. xij
q. iiij. c. quicunq; de sacerdotib? vel mīstris
p̄ sua vtilitate atq; amicia glo. i. p̄ suo vti
li officio q̄ medicus vel successione ab inte
stato quoq; mō aut p̄ scripture seriē ali
quid meruerit ab aliq̄ p̄cipē in reb? ecclie
sive nō poterit numerari: s̄ qd̄ extinde volue
rit facere eoꝝ arbitrio sublacebit: q̄ si hoc
post eoꝝ mortē inordinatū fortasse remāse
rit glo. qz intestat? decessit ecclesia cui pre
fuit vel minister extitit hoc sibi ī ppetuum
vendicabit. glo. si nō h̄z heredes. Et nota
q̄ p̄sanguinitas quo ad successionē in he
reditate durat vſq; ad. x. gradū. vt patet

Sermo VII

xxxv. q. v. c. ad sedē. et hoc numerando f̄m
leges vbi quelibet psona addit gradū: vt
pote duo frēs sūt in secūdo gradu: et eoruū
filii in quarto: et sic p̄cedendo vſq; ad deci
mū sicut ī eodē. c. manifeste declarat Eliz.
papa. ij. Secūdo q̄ri pōt: vtrū filij natu
rales cōputant̄ in prima cognatiōe: ita q̄
aliq̄ mō succedere p̄nt p̄t i hereditate. Ad
hoc dicēdū q̄ filij spuriū. s. q̄ ex dānato coi
tu sūt f̄m leges oī pr̄sus b̄ficio excludū
tur: vt dictū ē: s̄ tamē interest epi facere q̄
vterq; parentū talibus liberis necessaria
sub ministret: f̄m q̄ suppetunt facultates
iuxta sanxionē canonica: vt ptz ex de eo q̄
dux. in ux. quā pol. p adul. Elii vero filij
naturalis si pater h̄z alios legitimos fili
os vel nepotes: tunc succedere nō possunt
licet tñ patri dari vel relinquere filijs na
turalibus ac eoꝝ matrī vnciā vnā et nō v̄l
tra: vel soli ūcubine semiunciā et nō v̄ltra.
vt. L. de naturali libe. l. matre: et hoc f̄m le
ges. sed ius canonici admittit eos ad in
stitutionē hereditatis salua semp legitima
portione legitimis filijs: de q̄ videbit̄ ifra
Q̄ si pater nō h̄z aliquos legitime descen
dētes s̄ habet ascēdētes: tūc legitima par
te. s. tertia parte relicta ascēdētib? reliquū
inter naturales distribuere pōt. Q̄ si nec
descēdētes nec ascēdētes habeat: tunc licet
ei instituere naturales insolidū heredes:
vt. L. de natu. lt. aut. licet. Q̄ si nec legit
imi sup̄sunt nec legitima ūinx: tūc natu
rales ab intestato succedit̄ in duabus vn
cijs: ita tñ q̄ si mater sup̄est: virilis ei por
tio de ip̄is det. Q̄ si sola vxor sup̄esset: tūc
naturales tñ in nihilū succedit̄: nā licet
vxor nō succederet ex q̄ sunt alij agnati: si
tñ ip̄a sup̄est: facit q̄ naturales non succe
dunt sed defert̄ hereditas alijs legitimis
successorib?: vt dicta aut. licet patri. Ad
huius aut declarationē p̄mo sciendum q̄
hereditas dividit in. xij. p̄tes q̄ appellant̄
xij. vncie: vt p̄z in insti. de heredib?. S. here
ditas: et habet̄ ista noīa vncia. i. vna pars
vncie: bicuns: tricuns: q̄drans: quincuns
semis. l. medietas hereditatis: vel sexcuns
septuns: bissexodrās: dexcuns: vel decūs
deunx. Et appellatiōe assis vel ponderis.
xij. vncie cōtinent̄. Secūdo x̄o sciendum
de legitima portione: q̄ triplex ē legitima
portio. Prima q̄ ē debita iure nature: et d̄r
debitū bonoꝝ subsidiū: et hoc debet̄ filijs
tñ q̄ sine cā exheredari nō p̄nt: et huic por
tioni nullū grauamē īponi pōt. s. ī legādo.